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گروه گردشگری -    تعاونی های گردشگری، واحدهای اقتصادی 
هســتند که با هدف توسعه گردشگری و اشتغالزایی در این حوزه 
فعالیت می کنند. این تعاونی ها می توانند در زمینه های مختلفی از جمله 
برگزاری تورهای گردشگری، ارائه خدمات اقامتی، صنایع دستی و 

سایر فعالیت های مرتبط با گردشگری فعالیت داشته باشند. 
به اعتقاد کارشناسان، تعاونی های گردشگری مزیتهای فراوانی برای 
جامعــه دارند و با تجمیع منابــع و توانایی های اعضا، می توانند در 
توسعه گردشگری و ایجاد اشتغال نقش موثری ایفا کنند. این گروه 
از تعاونی ها ضمن ارائه خدمات با کیفیت و قیمت مناسب، می توانند 

به جذب گردشگران داخلی و خارجی کمک کنند.
در حــال حاضر عمده تعاونی های حوزه گردشــگری در مناطق 
روستایی هستند و بیش از ۶۰ درصد این تعاونی ها توسط زنان اداره 
می شود.بهره گیری از ظرفیت بالای تعاونی های گردشگری ضمن 
فراهم کردن بســتر اشتغال پایدار و فراگیر، موجب امنیت شغلی و 

کسب درآمد خانوارها می شود.
از جمله مزیتهای تاسیس تعاونی های گردشگری اشتغالزایی است.
با ایجاد تعاونی های گردشگری اقتصاد روستاها نیز جان می گیرد.این 

تعاونی ها اساسا با هدف ایجاد فرصتهای شغلی به وجود می آیند و 
با توجه به ظرفیت بالای گردشگری در کشور می توانند نقش مهمی 
در کاهش بیکاری افراد و افزایش درآمد برای ساکنان مناطق مختلف 

ایفا کنند.
در همین راستا یعقوب رستمی مال خلیفه ـ معاون امور تعاون وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی بر لزوم شــکل گیری تعاونی ها در حوزه 
گردشــگری تاکید کرده و از بخش تعاون به عنوان بهترین فرصت 

برای توسعه اقتصادی کشور نام برده است.
وی همچنین خواســتار ارائه طرحی قابل اجــرا در قالب تعاونی 
با محوریت گردشــگری دریــایی شــده و می گوید:تعاونی های 
گردشــگری دریامحور موجب تقویت فرهنگ سرمایه گذاری در 
دیگر بخش ها می شوند و وزارت تعاون آماده اختصاص تسهیلات 

اشتغال به تعاونی هاست. 
طی روزهای اخیر احمد میدری ـ وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
نظارت بر اشتغال و تدوین برنامه های فقرزدایی را از مأموریت های 
مهم وزارت تعاون برشمرد و گفت:از طریق گردشگری می توان با 
کمترین سرمایه گذاری زمینه اشتغال و کاهش فقر در مناطق مختلف 

کشور را فراهم کرد.
وی با اشاره به اهمیت تامین مالی در بحث صنایع دستی و گردشگری 
گفت: سال گذشته ۲۰۰۰ تومان از محل تسهیلات مشاغل خانگی 
به صنایع دســتی و گردشگری اختصاص یافت و امسال پیش بینی 

می شود این رقم به حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان برسد.
در حال حاضر بسیاری از استان های کشور به جهت داشتن جاذبه های 
طبیــعی از ظرفیت گردشــگری برخوردارنــد و می توان در قالب 
تعاونی های گردشگری ضمن عرضه بهینه محصولات و خدمات 
گردشگری، امکان خلق فرصتهای شغلی و بازاریابی برای بومیان و 
ساکنان این استان ها را فراهم و به رونق کسب و کار آنها کمک کرد.

گردشگری دریامحور یا گردشگری مبتنی بر دریا نیز مجموعه ای از 
فعالیت های تفریحی و گردشگری است که در ارتباط با دریا،سواحل 
و منابع دریایی انجام می شود و هم اکنون استان های شمالی و جنوبی 
کشور و شهرهایی که به نوعی به دریا و دریاچه نزدیکند و می توانند در 
بحث بازدید از سواحل، مجتمع های تفریحی و اقامتی،قایق سواری، 
غواصی، ماهیگیری و بازدید از بنادر و جزایر از این ظرفیت استفاده 

کنند.

گردشگری دریامحور می تواند ضمن توسعه اقتصادی به عنوان یک 
منبع درآمدزا برای مناطق ساحلی فرصتهای شغلی جدیدی به وجود 

آوردد.
تعاونی های گردشگری و هتلداری جزو تعاونی های خدماتی هستند 
که با توجه به پویایی بالا و به واســطه مردمی بودن خود می توانند 
نقش و جایگاه تاثیرگذاری در عرصه گردشگری ایران داشته باشند.

طبق آخرین آمارها بیش از ۳۵۰۰ تعاونی گردشگری و صنایع دستی 
در کشــور فعالیت دارند که برای بیش از ۲۰ هزار نفر اشــتغالزایی 

کرده انــد.از این تعداد حدود ۱۷۰۰ تعاونی گردشــگری و مابقی 
تعاونی های حوزه صنایع دستی است.

از نگاه کارشناسان بخش تعاون،تعاونی های گردشگری می توانند در 
صنعت گردشگری یک نمونه موفق در زمینه کارآفرینی و اشتغالزایی 
به شــمار آیند، از این رو دولت ها همــواره به منظور بهره مندی از 
مزیت های گردشــگری، برنامه ریزی های مختلفی را در دستور کار 
قرار می دهند تا علاوه بر معرفی جاذبه های گردشــگری از ظرفیت 

این صنعت عظیم در جهت اشتغالزایی و ارزآوری استفاده کنند.

تسهیلات صنایع دستی و گردشگری ۲ برابر می شود
    تعاونی های گردشگری ضمن عرضه بهینه محصولات و خدمات گردشگری، امکان خلق فرصتهای شغلی و درآمدزایی برای ساکنان 
مناطق مختلف را فراهم می کنند. طبق آمارها، سال گذشته ۲۰۰۰ میلیارد تومان از محل تسهیلات مشاغل خانگی به صنایع دستی و گردشگری 

اختصاص یافت که پبش بینی می شود این رقم امسال به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یابد.
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گروه گردشگری -    دفاتر خدمات مسافرتی با پایان جنگ دوازده روزه با جدال 
جدیدی مواجه شدند. مسافرانی که برای سفرهایشان پیش از جنگ بسته های سفر 
داخلی و خارجی خریدند و در دوره جنگ با بسته شدن مرزها و توقف پروازها و 
کنسل شدن سفرها، با در دست داشتن بخشنامه معاونت گردشگری مبنی بر این که 
»آژانس ها باید پول مردم را بدهند« به صورت روزانه راهی دفاتر خدمات مسافرتی 

کشور می شوند تا شاید بتوانند پول پرداخت شده برای سفرها را پس بگیرند.
تداوم اعتراض مسافرانی که برای سفرهایشان پیش از جنگ بسته های سفر داخلی و 
خارجی خریدند و در دوره جنگ با بسته شدن مرزها و توقف پروازها و کنسل شدن 
سفرها، با در دست داشتن بخشنامه معاونت گردشگری مبنی بر این که »آژانس ها باید 
پول مردم را بدهند« به صورت روزانه راهی دفاتر خدمات مسافرتی کشور می شوند، 
به شکایات زیاد مسافران علیه دفاتر مسافرتی تبدیل شده و حالا فعالان گردشگری 
از بروز بحران تازه در صنعت گردشگری خبر می دهند. کار روزانه مالکین این دفاتر 
به جای برنامه ریزی سفر در شرایط آتش بس، مذاکره و پاسخگویی و نبرد فرسایشی 

با انبوه مسافرانی شده است که می خواهند پولشان را بگیرند. 
مردم به جان آژانس ها و آژانس ها به جان مردم افتادند

محسن قادری، فعال گردشگری و مدیرعامل یکی از دفاتر خدمات مسافرتی کشور با 
اشاره به تاثیر بخشنامه صادر شده از سوی معاونت گردشگری برای بازگرداندن پول 
مسافرین از سوی آژانس های گردشگری در مواجه کردن مردم با دفاتر به جای برنامه 
ریزی برای بازگرداندن پول مسافران در راه مانده پیش از سفر، گفت: در این شرایط 
آسیب اول را جنگ به صنعت گردشگری و دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگران زد 
و آسیب دوم را بدنه دولت به دفاتر مسافرتی می زند. الان مشتری با بخشنامه معاون 

گردشگری به آژانس ها می آید و می گوید بدون قید و شرط باید پول ما را برگردانید. 
اما نمی داند پول او دست کارگزار خارجی و داخلی یعنی ایرلاین ها و هتل ها است و 

تا وقتی آن ها این پول را بازنگردانند امکان استرداد آن به مشتری نیست. 
قادری تاکید کرد: بخشنامه صادر شده از سوی معاون گردشگری درباره بازگشت 
پول مسافران بدون در نظر گرفتن این موضوع که دفاتر پیشتر پول مسافر را برای 
خرید خدمات ســفر به کارگزارهای داخلی و خارجی نظیر هتل ها و ایرلاین ها 
پرداخت کرده است، مردم را به جان آژانس ها و آژانس ها را به جان مردم انداخته 
است. این بخشنامه تیر خلاص به دفاتر مسافرتی است. چون الان مسافر با بخشنامه 
معاونت گردشگری به آژانس مراجعه می کند و درخواست بازگشت وجه دارد. 

او با اشاره به اینکه دولت می توانست موضوع را مدیریت کند و قبل از صدور یک 
بخشنامه هیجانی، جلسه ای با صنف گردشگری می گذاشت تا با اجماع نظرات و خرد 
جمعی راهکار حل مشکل مردم و دفاتر مسافرتی مشخص شود، افزود: الان مشتری 
به آژانس مراجعه می کند و می گوید پولم را می خواهم و این هم بخشنامه معاونت 
گردشــگری، تو چکاره هستی؟ پول هم که نباشد، کمیسیون شکایات گردشگری 
مملو از پرونده می شود. صدور این بخشنامه اشتباه بود و باید متفکرانه تر عمل می شد. 
چون هیچ آژانسی نمی تواند یک مرتبه و بدون گرفتن پول مسافر از کارگزارها یعنی 
هتلدارها و ایرلاین ها پول صدها مسافری که محصول آن ها را از آژانس ها خریداری 

کرده اند، مبالغ پرداخت شده را به مسافران بازگرداند و ورشکست شود. 
راهکار جایگزین، تغییر مسیر و زمان سفر است

قادری با اعلام اینکه تورهای خارجی تابستان که پیک دوم سفر در کشور پس از 
نوروز است از اردیبهشت ماه توسط مسافران خریداری می شود و این پول بسیار 
قبل تر به کارگزارها توسط آژانس ها پرداخت شده است و دفاتر مسافرتی پولی برای 
پرداخت به مسافر ندارند، گفت: تنها راهکار موجود برای حل مشکل مسافرانی 
که سفرهایشان در جنگ کنسل شده است با توجه به آن که پیش پرداخت سفر از 
سوی آن ها به کارگزارها برای خرید اقامت و پرواز پرداخت شده است، محفوظ 
ماندن بسته های سفر یا تغییر مسیر سفر برای مسافرین تورها است. کارگزارها هم 

بر این موضوع تاکید دارند و می گویند مسافران می توانند طی یکسال تضمین سفر 
داشته باشند و به هر مقصد دیگری که خواستند سفر کنند. بنابراین مسافران باید 
بدانند که پولشان نسوخته است فقط زمان یا مقصد سفرهایشان می تواند در شرایط 

فعلی که سفارتخانه ها به تدریج در حال بازگشایی هستند تغییر کند. 
این فعال گردشگری با اعلام اینکه صنعت گردشگری، نوک پیکان تمام آسیب ها 
و بحران ها است، افزود: آسیب پذیرترین نوع اقتصاد در جنگ و بحران، صنعت 
گردشــگری است. چون نخستین حرکتی که در بحران ها به دلیل ناامنی روانی و 

فیزیکی متوقف می شود سفر است. 
محســن قادری درباره وضعیت فعلی سفر پس از پایان جنگ اعلام کرد: شرایط به 
گونه است که الان حتی از پروازهای چارتر به مقصد روسیه هم که با قیمت ۲۰ درصد 
کمتر از قبل از جنگ عرضه شده، استقبال نمی شود و پروازهای به مقصد روسیه خالی 

می روند. چون امنیت روانی برای سفر وجود ندارد و سفر فعلا در اولویت نیست. 
او گفــت: قبل از جنگ قراردادهای بسیار زیادی با آژانس های مســافرتی برای 
سفرهای تابستانی بسته شد و تورهای مسافرتی خردادماه از همان زمان و قبل تر 
فروخته شــده بود. اما آژانس ها و دفاتر خدمات مسافرتی که محصولات زیادی 
فروخته بودند با آسیب زیادی مواجه شدند و حالا با انبوه مسافرانی طرف هستند 
که پولشــان را می خواهند. درحالیکه آژانس پــولی را که از مردم گرفته بودند به 
کارگزارها داده اند و تا زمان تحویل نشدن پول از سوی کارگزارها، پولی ندارند که 

به مشتریان خود بدهند. 
او گفت: تنها راه حل موجود برای مردم و مســافران با اجماع نظر انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی کشور در شرایط فعلی، تغییر مسیر تورها مثلا از اروپا به 
مقصد چین و مصر و جنوب شــرق آسیا و جابه جایی زمان ســفرها به ماه های و 

روزهای آینده است. 
یک میلیون نفر قبل از جنگ تور خریدند

قادری در پاســخ به این سوال که تصور می شود دفاتر خدمات مسافرتی پول مردم 
را گرفته و در بانک ها گذاشــته اند و سود آن را می گیرند، اعلام کرد: از ابتدای جنگ 

تاکنون ارز و دلار حدود ۱۵ هزار تومان افزایش یافته که سود بانکی هم نمی تواند آن 
را پوشش دهد. بنابراین این تصور از اساس غلط است. چون دفاتر مسافرتی پیش 
پرداخت های مسافران را به کارگزارهای داخلی و خارجی پرداخت کرده اند و هیچ 
توجیه اقتصادی ندارد که ارز و دلاری که مسافر برای سفر خارجی داده است تبدیل 
به ریال شود و در بانک ها گذاشته شود. بنابراین این تصور از اساس اشتباه است. پشت 
برگزاری یک تور یکسال برنامه ریزی وجود دارد و بنابراین مردم باید بدانند که پولشان 
دست آژانس ها نیست. لذا می توانند با مدیریت سفر از همین حالا به مدت یکسال، 

سفرهای استاندارد خود را با تغییر مسیر و مدیریت زمان انجام بدهند. 
این فعال گردشگری درباره تعداد تورهای خریداری شده برای سفرهای تابستانی 
که به دلیل جنگ ۱۲ روزه کنســل شد، افزود: حدود یک میلیون نفر قبل از جنگ 
برای خرید تورهای تابستانی به مقاصد مختلف جهان اقدام کرده اند و مسافرینی 
که سفرشان کنسل شده است باید بدانند که سفرشان همچنان برقرار است و فقط 

باید مسیر و زمان سفر را جابه جا کنند. 
قادری درباره وضعیت فعلی دفاتر خدمات مسافرتی در شرایط فعلی اعلام کرد: 
فقط در استان تهران ۸ هزار مجوز دفاتر فعال و غیرفعال به دلیل شیوه غلط صدور 
مجوز از درگاه دولت، وجود دارد که بسیاری از آن ها در شــرایط فعلی از چرخه 
فعالیت حذف می شوند. چون بسیاری از آن ها به اشتباه به این صنعت وارد شده اند و 
تاب آوری در شرایط سخت را ندارند. البته کاملا طبیعی است آژانسی که شش ماه 
تاب آوری در شرایط بحران نداشته باشد باید حذف شود. اما متاسفانه افرادی که به 
اشتباه وارد این صنعت شده اند و پول و سرمایه خود را هدر داده اند یا با کلاهبرداری 
از این صنعت کنار می روند، به دلیل وجود همان سامانه صدور مجوز فعالیت دولت 
دوباره جایگزین می شوند و این چرخه باطل تکرار می شود. درحالیکه برای استان 

تهران وجود هزار دفتر خدمات مسافرتی هم زیاد است. 
او تاکید کرد: تنها یادگاری وزیر میراث فرهنگی در صنعت گردشگری این است 
که قانون صدور مجوز برای فعالیت گردشــگری از درگاه دولت را که در دولت 
قبل و با مصوبه هیات وزیران وقت به اسم ایجاد اشتغال عملیاتی شد، حذف کند.

اعتراض مردم به دفاتر مسافرتی: 

برگردانید! را  پول مان 

بدینوسیله از کلیه اعضاء موسسه مراکز پذیرایی کیش دعوت می شود 
تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت 15:00 
مورخ 1404/05/19 در آدرس برج صدف طبقه 2 واحد 210 تشکیل می گردد 

شرکت کنند.
لازم به ذکر است شرکت در مجمع منوط به عضویت در جامعه و تایید 

موسسه مراکز پذیرایی کیش می باشد. 
 

دستور جلسه : 
1-  استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی برای دوره منتهی به 

.1403/12/29
2-  بررسی و تصویب صورت های مالی و تراز شرکت مربوط به عملکرد 

دوره مالی منتهی به 1403/12/29.
3-  انتخاب بازرس قانونی 

4-  روزنامه کثیرالانتشار
5-  هر آنچه در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد.

هیات مدیره هیات مدیره 

آگهی دعوت به تشکیل مجمع عمومی عادیآگهی دعوت به تشکیل مجمع عمومی عادی
 به طور فوق العاده در موسسه مراکز پذیرایی کیش به طور فوق العاده در موسسه مراکز پذیرایی کیش

نوبت     اول

آگهی دعوت اعضاء موسسه مراکز پذیرایی کیشآگهی دعوت اعضاء موسسه مراکز پذیرایی کیش
 ثبت شده به شماره  ثبت شده به شماره 5555 و شناسه ملی  و شناسه ملی 10861518۲1410861518۲14  

جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العادهجهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده


